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Sammanfattning
De avgifter för synhjälpmedel som gäller idag är antagna 2012 och det finns behov av en översyn. 

I dagsläget har Synrehabilitering väldigt många olika avgifter vilket får negativa konsekvenser för 
både brukare och medarbetare. För brukare minskar överblicken över eventuella kostnader och för 
medarbetare blir det svårt att hålla reda på olika avgifter som skall faktureras. 

Syftet med förändringen är såväl ökad tydlighet och jämlikhet för brukare som en förenkling i 
hantering för medarbetare. Med föreslagen förändring skulle kostnaderna minska för brukarna. Det 
finns idag personer som tackar nej till ett hjälpmedel på grund av kostnaden, trots att behov finns 
av kompenserande hjälpmedel. 

Förslaget i sin helhet kommer att ge en ökad kostnad med uppskattningsvis ca 100 tkr för 
regionen. Samtidigt frigörs arbetstid genom minskad fakturahantering, vilket är svårt att beräkna 
kostnaden för men är tidsbesparande för såväl förskrivare som fakturahanterare.

Förslag till beslut
Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige att besluta om ändrade avgifter för 
synhjälpmedel enligt förslag.

Bedömda resultat och konsekvenser
Med färre avgifter (fåtal enhetliga avgifter/inga avgifter) blir det enklare och tydligare
för alla. Brukare som har behov av flera hjälpmedel får lägre kostnader. Ingen behöver
avstå ett hjälpmedel på grund av kostnaden, behovet får styra vilket ger en rättvisare
vård jämfört med andra brukargrupper. 
Färre och enhetligare patientavgifter underlättar för medarbetare som förskriver hjälpmedlen och
administrativ personal som hanterar fakturor. Behovet styr alltid en hjälpmedelsförskrivning. 

Minskad administration frigör tid till andra insatser.

Resurser och finansiering
Kostnaden kommer att öka med uppskattningsvis ca 100 tkr för regionen samtidigt som
arbetstid frigörs genom minskad fakturahantering, vilket är svårt att beräkna kostnaden
för men är tidsbesparande för såväl förskrivare som fakturahanterare.

Jämställdhet
Ärendet gagnar både kvinnor och män i behov av synhjälpmedel.

Beredningsansvariga
Eva Bergström, Verksamhetschef Habiliteringscentrum har berett ärendet.

Beslutsunderlag
Bilaga 1. Förslag på förändrade avgifter för synhjälpmedel.
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Beslutet expedieras till
Elisabeth O Karlsson HSD och Eva Bergström Verksamhetschef
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